

بررسی لغو عنوان "نویسنده مردمی" یک نویسنده دیگر در جمهوری آذربایجان

"الیاس تاپ داغ" شاعر آذری با تاکید بر این که نام "شیروان زاده" در جمهوری آذربایجان به فراموشی سپرده شده معتقد است که نباید نام او را دوباره در خاطره ها زنده کرد

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

پس از لغو عنوان "نویسنده مردمی" "اکرام آیلپسلی" خالق رمان "روپاهای سنگی" و قطع کلیه پاداش های دریافتی این نویسنده، این بار موضوع پس گرفتن این عنوان از "آلکساندر شیروان زاده" نویسنده کلاسیک ارمنی و اولین دارنده عنوان "نویسنده مردمی" در جمهوری آذربایجان مورد بحث قرار گرفته است.

به گزارش آریا به نقل از رادیو ارمنی، پایگاه خبری "aznews.az" در این خصوص نظرات برخی از نویسندگان آذری را جویا شده است. "الیاس تاپ داغ" شاعر آذری با تاکید بر این که نام "شیروان زاده" در جمهوری آذربایجان به فراموشی سپرده شده معتقد است که نباید نام او را دوباره در خاطره ها زنده کرد. نمایشنامه "ناموس" "شیروان زاده" سال ها در تئاترهای باکو بر روی صحنه بوده است. این نویسنده آذری تاکید کرده است، وی متعلق به دوران ما نیست و طرح این موضوع ارزشی ندارد. موسی یعقوب دیگر شاعر آذری نیز پس گرفتن عنوان "نویسنده مردمی" از آلکساندر شیروان زاده را که نخستین نویسنده ای بوده که در این کشور موفق به دریافت این عنوان شده است، تنها به دلیل ارمنی بودن او منطقی نمی داند. لازم به ذکر است که وزارت خارجه آمریکا، دفتر نمایندگی سازمان امنیت و همکاری اروپا در باکو و اتحادیه اروپا ضمن ابراز نگرانی از برخوردهای صورت گرفته در قبال "اکرام آیلپسلی" نویسنده آذری رمان "روپاهای سنگی" خواستار تامین امنیت جانی او و خانواده اش شده اند. اکرام آیلپسلی به دلیل چاپ این رمان در یک نشریه روسی زبان با حکم الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان از عنوان "نویسنده مردمی" جمهوری آذربایجان محروم شده و مستمری دریافتی او نیز قطع شده است. همچنین همسر و فرزند این نویسنده نیز از محل کار خود اخراج شده اند. صرفنظر از پرداختن به روابط میان ارامنه و آذری ها دلیل عمده حملات علیه این نویسنده طرح این موضوع در رمان یاد شده است که حیدر علی اف رئیس جمهوری سابق و پدر رئیس جمهوری کنونی این کشور با هدف کسب قدرت در این کشور قتل عام ارامنه شهر سومگائیت جمهوری آذربایجان را برنامه ریزی کرده است. /خ

پایان پیام.